
              vydává OS Maryška, info@maryska.cz, ročník 2

ÚNOR 2007

 

Program Salónu Maryška na únor 2007 
 
Chcete být pravidelně informováni o tom, co se děje v Maryšce? Pak není nic 
snadnějšího, než nám poslat svou e-mailovou adresu. Zaregistrujete se tak 
k odběru programu Salónu a novinek z Maryšky. Na váš zájem o informace z 
Maryšky čekáme na info@maryska.cz, jako předmět uveďte slovo „registrace“. 

MARYŠKA – občanské sdružení, náměstí T. G. Masaryka, info@maryska.cz, www.maryska.cz 

NNIINNAA  
KKRRIIOOUUTTCCHHKKOOVVAA    
 

EXKLUZIVNĚ PRO 
NÁROD SOBĚ, 
MARYŠKA SI 
 
„V České republice 
narozdíl od Ruska 
mnoho velkých kon-
certních sálů není. 
Vážná hudba navíc 
neláká tolik lidí,
kolik bych si přála. 
Avšak ti, kteří přij-
dou, dokáží tento 
deficit bohatě vy-
nahradit, protože 
vaši práci upřímně 
ocení a z toho mám 
velkou radost,“ řek-
la Nina Krioutch-
kova v  Salónu Ma-
ryška při své ledno-
vé návštěvě Bohu-
mína. 

Opera a opereta 
zavítala do Maryšky 

�  Opera a opereta zazněla v Maryšce v podání sólistů 
divadla Jiřího Myrona, Antonína Dvořáka a hostů 
z ostravského institutu pro umělecká studia. 

 

Salón Maryška ovládla ve středu 10. ledna opera a 
opereta. Vážná hudba přilákala desítky posluchačů, 
kteří přišli za netradičním kulturním zážitkem. 

      Postaral se o něj pořad „Od operety do opery“, ve 
kterém vystoupili sólisté sboru ostravského divadla Jiřího 
Myrona a další operní a operetní zpěváci z ostravského 
institutu pro umělecká studia. Zvláštním hostem večera 
byla Nina Krioutchkova, profesorka zpěvu z Ostravské 
univerzity, pocházející z ruského Petrohradu.           (red) 

 
Dokončení přehledu: 
 

�  Léto-kruhy 2006, 6. ročník letního 
festivalu, 19. až 26. srpna 
�  Čtení na soutoku, Léto-kruhy, 19. srpna 
�  Starobohumínská taškařice, oslava 
750. výročí 1. písemné zmínky, 26. srpna 
�  Předání olejomalby Jiřího Gregera 
zastupitelům města, 10. září 
�  Předání dalších obrazů Bohumínské 
městské nemocnici, počátek října 
�  750 let pohledem dobrovolných 
hasičů, výstava, 1. října 
�  Martin Hodek: Staré Brno,  
výstava, 9. října 
�  Koncert NEHO, koncert, 9. října 

�   Sázení památných lip, 28. října 
�  Tři malíři - Greger, Rozkošová, 
Grussmanová, výstava, 4. listopadu 
�  Pár řádků pro Tebe, oslava Dne poezie, 
16. listopadu 
�  Cestou duhových bojovníků II, tvůrčí 
dílna K. Tjokordové, 18. a 19. listopadu 
�  A tomu ty říkáš láska 
večer s humorem, 23. listopadu 
�  Výstava ateliéru Bart, výstava, 1. 12. 
�  Fotografie Taťány Skočíkové,  
výstava, 4. prosince 
�  Upleť si košíček, praktický kurz, 9. a 
10. prosince 
�  Helenka v županu, večer autorské 
tvorby, 14. prosince 
�  Dárek nejen pro duši, přednášky 
apod., 16. a 17. prosince 

PPřřeehhlleedd  aakkccíí  uussppoořřááddaannýýcchh  oobbččaannsskkýýmm  ssddrruužžeenníímm  
MMaarryyšškkaa  vv  rrooccee  22000066  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Národ sobě, Maryška si  (ÚNOR 2007)  ����  editor Lukáš Kania  ����  vydala v 
2/2007 redakce maryska.cz  ����  foto: Nikola Liberdová, Jiří Spáčil

���� spolupracovali: Helena Červenková a Lukáš Kania  ����  info@maryska.cz  
VYŠLO V ÚNORU 2007, NEPRODEJNÉ, najdete rovněž na www.maryska.cz

Hrady a zámky Čech, Moravy i Slezska 
VÝSTAVA, vernisáž v pátek 2. února od 17 hodin 
výstava otevřena vždy v úterý a ve čtvrtek  od 15 do 18 hodin 
 

V únoru hostí Salón Maryška výstavu malíře a básníka Petra Korče nazvanou 
„Hrady a zámky Čech, Moravy a Slezska malbou i slovem“. Vernisáž výstavy 
proběhne v pátek 2. února v 17 hodin. Hostem večera je skupina I.C.Q. 

Darina Káňová nejen o sobě 
OSOBNOST, úterý 13. února od 18 hodin 
Salón Maryška 
 

Několikanásobná světová i česká mistryně v kulturistice Darina Káňová 
únorovým hostem Maryšky. O sobě, sportu i o výživě bude bohumínská 
kulturistka vyprávět v Salónu v úterý 13. února od 18 hodin. 



  

MARYŠKA – občanské sdružení, náměstí T. G. Masaryka, info@maryska.cz, www.maryska.cz MARYŠKA – občanské sdružení, náměstí T. G. Masaryka, info@maryska.cz, www.maryska.cz 

Přehled akcí uspořádaných občanským sdružením Maryška v roce 2006 

�  Putování na Karakoram 
výstava fotografií Petra Piechowicze, leden 2006 
�  Filmový klub  
Pink Floyd - The Wall, 5. ledna 
�  Štáb ČT Ostrava v Maryšce 
natáčení pro pořad Kvarteto, 10. ledna 
�  Filmový klub 
Příběh o uplakaném velbloudovi, 19. ledna 
�  Kdo má židli, bydlí  
autorské čtení Heleny Červenkové, 20. ledna 
�  Lednová výstava  
Obrazy malíře Jiřího Mikulce, vernisáž 3. února 
�  Filmový klub 
Obchod na korze, 9. února  

�  Ohlédnutí za Léto-kruhy 2005 
vzpomínkový večer, 16. února 
�  Pár řádků pro Tebe 
literární večer, 24. února 
�  Filmový klub  
Edi, 24. února 
�  Renata Putzlacher 
večer pro milovníky poezie, 26. února 
�  Výstava keramiky 
Ludmila Mieszczaková a Hana Schreierová, 27. února 
�  Jaro je za dveřmi 
relaxační večer s Dášou Čížovou, 2. března 
�  Břišní tanečnice 
večer v pohybu- Martina Steinová, 9. března 
�  Filmový klub  
Revizoři, 9. března 
�  Wypieki 
festival o jídle - účast Maryšky v Polsku, 11. března 
�  Jezero Titicaca 
cestopis Ivo Bartečka, 17. března 
�  Filmový klub 
Sloní muž, 17. března 
�  Pár řádků pro Tebe 
literární večer, 24. března 

�  Harmonizace vztahů v rodině 
meditace, 30. března 
�  Cesta do pravěku 
výstava Arnošta Hanáka, 4. dubna 
�  Filmový klub 
Kafe a cigára, 6. dubna 
�  Taje břišních tanců 
večer v pohybu s Martinou Steinovou, 13. dubna 
�  Filmový klub  
Můj nikifor, 20. dubna 
�  Maryškův literární večer 
básně Václava France z Nové Paky, 21. dubna 
�  Beseda o výstavě Cesty do pravěku 
Arnošt Hanák, 25. dubna 
�  Pár řádků pro Tebe 
literární večer, 28. dubna 
�  Filmový klub  
Občanská výchova, 4. května 
�  Na vlnách života 
výstava, 9. května 
�  Nad šálkem čaje 
povídání o bylinkách, 10. května 
�  Setkání s Jardou Holešem 
osobnost Maryšky, 11. května 
�  Vzpomínky z šuplíku 
posezení nad starými fotografiemi, 16. května 
�  Svět na kolejích 
železnice a tramvaje, 17. května 
�  Jóga v denním životě 
cvičení s Aničkou Balcárkovou, 24. května 
�  Láska prochází žaludkem 
dobové kuchařky a recepty, 25. května 
�  Jan Albireo Kučera z Brna 
Hvězdy a básně, 26. května 
�  Literární festival v Havířově  
účast: Červenková, Čížová, Holeš, Hornová, 30. května 
�  Bochemie naživo 
vernisáž výstavy, 7. června 

�  Předání fotografií Petra Piechowicze  
Bohumínské městské nemocnici, 7. června 
�  Na dřevo 
poradna Bochemie, 8. června 
�  Kouzelná chemie 
poradna Bochemie, 9. června 
�  Za zdmi 
beseda o historii a současnosti Bochemie, 9. června 
�  U nás myje Bochemie 
poradna Bochemie, 13. června 
�  Marketing a my 
beseda Bochemie, 15. června 
�  Generálka na festival  
Literární Vysočina, 23. června 
�  Kurz rádža jógy 
relaxační večer, 25. června 
�  Podepsání partnerské dohody  
s Obecním kulturním střediskem Zebrzydowice, 13. 7. 
�  Festival Literární Vysočina 
účast literární sekce Maryšky, 14. až 16. července 

Zaplněno do posledního místa. I takový bývá 
bohumínský Salón Maryška.        Foto: Jiří Spáčil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

����   V loňském roce pro vás Maryška uspořádala více než osmdesát akcí – besedy, literární a cestovatelské večery, filmový klub, festivaly 


